



Praktyczne umiejętności – bezcenne

O rekrutacji do WUMed czytaj na str. 3

Rocznica zrzutu Cichociemnych



Kolejne obchody upamiętniające operację „Weller 2”, czyli zrzut żołnierzy Cichociemnych na placówkę odbiorczą „Imbryk” w kołakowskim lesie, za nami. Odbyły się pod honorowym patronatem Mariusza Błaszczaka - Ministra Obrony Narodowej, Adama Lubiaka - Starosty Wołomińskiego oraz Instytutu Pamięi Narodowej. Inicjatorem historycznego wydarzenia jest Wójt Gminy Dąbrówka – Radosław Korzeniewski.



Aby upamiętnić zrzut Cichociemnych, mieszkańcy gminy Dąbrówka każdego roku spotykają się w kołakowskim lesie. Oprócz oficjalnych uroczystości w obecności kompanii honorowej Wojska Polskiego, organizowany jest także pokaz skoków spadochronowych w wykonaniu skoczków Aeroklubu Warszawskiego.

Obchodom towarzyszyły biegi oraz marsz nordic wal-

king na różnych dystansach i w różnych kategoriach, w których łącznie wystartowało 244 zawodników:

- bieg dla dzieci uczęszczających do przedszkoli – dystans ok. 300 m;
- bieg dla uczniów klas 1-3 szkół podstawowych – dystans ok. 600 m;
- bieg dla uczniów klas 4-6 szkół podstawowych – dystans ok. 1000 m;

- bieg dla uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych – dystans ok. 2000 m;
- bieg dla uczniów klas szkół średnich (dziewczęta i chłopcy) – dystans ok. 3000 m;
- marsz Nordic Walking – dla uczestników powyżej 16 roku (kobiety i mężczyźni) – dystans ok. 3000 m.

(dokończenie na str. 6)

KULTUROTEKA ZĄBKKI

Wywiad z mec. Robertem Świątkiewiczem, radnym Miasta Ząbki

Moja Gazeta Regionalna: Z początkiem maja rozpoczął się II etap konsultacji społecznych w sprawie zagospodarowania terenu po byłym Gazomontażu.

Robert Świątkiewicz: Tak. Przez dwa miesiące, do 30 czerwca 2022 r., prowadzone będą w Ząbkach konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania tego terenu. W ramach I etapu zgłoszonych zostało 55 wniosków mieszkańców, które zostały obecnie zgrupowane w 8 propozycji, podlegających aktualnie dalszej ocenie przez mieszkańców naszego miasta.

Co w Pana opinii powinno powstać na tej nieruchomości?

Jedną ze zgłoszonych propozycji jest wybudowanie na tej działce o powierzchni 1,4 ha, wielofunkcyjnego centrum usług publicznych, nazywanego wstępnie „Kulturoteka Ząbki”.

Pomysł polega na wzniesieniu u zbiegu ul. Piłsudskiego i Powstańców, 3-kondygnacyjnego obiektu kubaturowego, świadczącego szeroki wachlarz gminnych usług publicznych z zakresu kultury, sztuki, oświaty, sportu i rekreacji.

Dlaczego powinno powstać właśnie takie centrum?

Ząbki są niezwykle dynamicznie rozwijającym się miastem, z wyraźnym wzrostem liczby mieszkańców oraz budową nowych osiedli mieszkaniowych. Naturalnym efektem tego procesu jest wręcz lawinowe zwiększenie się zapotrzebowania na różnego rodzaju zajęcia sportowe, imprezy kulturalne, pracownice tematyczne czy też aktywność fizyczną. Niestety, ale istniejąca baza miejska nie jest już w stanie sprostać tym oczekiwaniom, stąd potrzeba jej rozbudowy.

A co konkretnie kryje się pod projektem Kulturoteka Ząbki?

„Kulturoteka Ząbki” to miejsce w którym swoją siedzibę mogłaby znaleźć filia biblioteki publicznej wraz z czytelnią, salą multimedial-



Mec. Robert Świątkiewicz

na i miejscem spotkań autorskich. W obiekcie funkcjonowałyby także sale do nauki tańca, baletu, gry na instrumentach muzycznych, pracownice rysunku, malarstwa, plastyki, fotografii oraz innych dziedzin kultury i sztuki. Organizacje pozarządowe mogłyby prowadzić zajęcia z zakresu nauki sztuk walki, gimnastyki, jogi czy też nauki tańca. W nowym obiekcie funkcjonowałoby również kino, teatr miejski z salą widowiskową, ale także siłownia i kręgielnia. Swoje siedziby znalazłyby organizacje młodzieżowe, patriotyczne oraz kluby aktywności seniorów.

Uzupełnienie szerokiego wachlarza usług kulturalnych, edukacyjnych i sportowych stanowiłaby część komercyjna, z kawiarniami, restauracją, letniskami ogródkami piwnymi, księgarnią, kwiaciarnią, salą zabaw dla dzieci oraz drobnymi usługami rzemieślniczymi jak szewc i krawiec. Miejsce, w którym młode mamy mogłyby spotkać się na porannej kawie, rodziny zjeść niedzielny obiad, a panowie obejrzeć wieczorem mecz piłkarski z kuflem w rękę. Pomysł nie zakłada budowy dużej galerii handlowej czy też sklepu wielkopowierzchniowego.

(dokończenie na str. 2)



REKLAMA

IMPERF **USŁUGI KOMUNALNE**
www.imperf.pl
Pełna gama usług komunalnych
Konkurencyjne ceny

**WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA
AUTOMECHANIKA
WYNAJEM KABIN W-C**

Sprzątanie, wiosenne porządki
Sprzedaż pojemników 120, 240, 1100 m³ i inne typy

05-200 Wołomin, ul. Łukasiewicza 7D
tel. 22 786 89 46, fax 22 787 88 65, e-mail: imperf@imperf.com.pl

WYNAJMĘ
LOKAL UŻYTKOWY 11 m²
w Ząbkach przy ulicy
Szwolęzów 130.
Tel. 602-507-999

KULTUROTEKA ZĄBK

(dokończenie ze str. 1)

Jak wielkie byłby to centrum usług publicznych?

Proponowany obiekt kulturalny zajmowałby jedynie 1/3 powierzchni nieruchomości, łącznie ok. 11 tys. m² powierzchni całkowitej na 3 kondygnacjach, z czego część publiczna zajęłaby ok. 80%.

A pozostałe 2/3 nieruchomości?

Pozostała część gruntu została zagospodarowana jako publiczny plac z fontanną, na którym będzie można realizować różnego rodzaju eventy miejskie oraz jako teren zielony z otwartymi zieleniami, drzewami, krzewami, ławeczkami, placem zabaw czy też siłownią plenerową.

Powstałby zielony zakątek „służący okolicznym mieszkańcom jako miejsce rekreacji i wypoczynku. Ruch samochodowy zostałby w całości wyłączony i skierowany do podziemnego parkingu.

To duży i ambitny projekt. Czy Miasto Ząbki finansowo udźwignie budowę takiego centrum?

Rzeczywiście, wielkim wyzwaniem dla władz miasta może okazać się sfinansowanie tak dużego projektu, którego wartość jest szacowana wstępnie na 150-200 mln zł. Stąd też pomysł, aby zrealizować to zamierzenie w ramach praktykowanego już przez wiele gmin w Polsce, partnerstwa publiczno-prywatnego. Alternatywnym rozwiązaniem jest etapowanie tego projektu i sukcesywna realizacja przez wiele lat, w ramach dostępnych środków budżetowych oraz potencjalnych dotacji rządowych.

Jednak cały czas toczy się dyskusja nad docelowym zagospodarowaniem tego terenu?

Tak. W obiegu publicznym funkcjonują różne pomysły. Oczywiście przedstawiony przeze mnie projekt jest jedynie jedną z ośmiu zgłoszonych propozycji zagospodarowania terenu po byłym Gazomontażu. Każdy z mieszkańców Ząbek do końca czerwca będzie mógł wyrazić swoje zdanie i oddać głos według swojego uznania, dokonując własnego wyboru.

Jak można głosować?

Głosować można elektronicznie <https://ankieta.zabki.pl/> lub tradycyjnie wycinając druk z ząbkowskiej gazety samorządowej „Co Słyszeć” lub pobierając go ze strony Urzędu Miasta <https://www.zabki.pl/media/download/df5d065e-f3af-480d-af6a-1253e62cbba1>

Serdecznie zachęcam czytelników do udziału w konsultacjach społecznych.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała
Urszula Szaliłow



Tak mogłoby wyglądać zagospodarowanie terenu po Gazomontażu - Kulturoteka Ząbki

Decyzja niełatwa, ale konieczna?

W numerze 9/2022 zamieściliśmy materiał informujący o odwołaniu z funkcji dyrektora OKiS, pana Roberta Smoderka. Artykuł: „Decyzja niełatwa, ale konieczna”. W tym numerze publikujemy stanowisko byłego dyrektora w tej sprawie.

„Pierwszy rok współpracy z Burmistrzem Kamillem Iwandowskim uważam za udany. Mam tu na myśli wizerunkowe sukcesy zarządu, które były związane z wydarzeniami organizowanymi przez Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce takimi jak lodo-wisko, letnie kino, cykl koncertów „Grające sąsiedztwo” oraz kabaret Hrabi w ramach 60-lecia miasta Zielonka i wiele podobnych.

Od 1 kwietnia 1999 roku byłem wybierany w drodze konkursu na 5-letnią kadencję.

W związku z zakończeniem kolejnej kadencji 1 września 2019 roku zostałem pełniącym obowiązki dyrekto-

ra aż do wygranego kolejnego konkursu w czerwcu 2021 roku. Należy wspomnieć, że w międzyczasie, konkurs ogłoszony w październiku 2020 roku został unieważniony 30 minut przed ostatnią rozmową kwalifikacyjną, rzekomo z powodu pandemii. Nadmienię, iż dzień wcześniej został rozstrzygnięty konkurs na dyrektorów przedszkoli.

Do ostatniego ogłoszonego konkursu zgłosiło się 11 kandydatów. Mój program został najwyższej oceniony przez komisję konkursową powołaną przez Burmistrza Miasta Zielonka. Po wygranym konkursie w czerwcu, zostałem powołany dopiero 1 września 2021.

Od czasu powołania współpraca stała się trudna. Zaczęły się problemy z komunikacją. Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż współpraca instytucji kultury z organem prowadzącym dla dobra jej działalności wymaga bezwzględnie dobrych relacji.

29 marca na sesji Rady Miasta Zielonka stała się rzecz bez precedensu, po raz pierwszy w historii pracy OKiS Zielonka Uchwała o przyjęciu sprawozdania z działalności OKiS za 2021 rok, nie została przyjęta głosami przeciw ośmiorga radnych z klubu „Mieszkańcy” obecnego Burmistrza.

Wspomnę, że budżet, jak też wszystkie zaplanowane wy-

darzenia zostały zrealizowane.

W protokołach komisji, jak też wspomnianej Rady Miasta brak jest jakichkolwiek merytorycznych uwag.

Należy zadać sobie pytanie, dlaczego w roku, w którym obecny dyrektor OKiS Zielonka wygrywa konkurs z najwyższej ocenianym programem działalności, a co za tym idzie realizowanym, zostaje nieprzyjęty przez Radę? Czy nie jest to związane z personalnym brakiem akceptacji dyrektora?

Punktem kulminacyjnym opisanego problemu było niezapowiedziane pojawienie się całego Zarządu w OKiS Zielonka w dniu 21 kwietnia 2022 roku i wręczenie zarządzenia 72/22

Burmistrza Miasta Zielonka o odwołaniu dyrektora.

Kolejnym krokiem było umieszczenie na portalu: Zielonka-oficjalna oficjalna strona Miasta, oświadczenia Burmistrza Miasta Zielonka w sprawie odwołania Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu oraz zarządzenia Burmistrza wraz z uzasadnieniem odwołania. Zadziwiającym jest fakt publicznego umieszczenia 23 zarzutów po 8 miesiącach od wygranego konkursu. Całą sytuację odbieram jako naruszenie moich dóbr osobistych i pracowniczych, czego konsekwencją będzie dochodzenie przysługujących mi praw przed właściwymi organami”.

Robert Smoderk

POWIATOWE
CENTRUM
KULTURY
fabryczka

Najbliższe wydarzenia w Fabryczce:

- 29 maja o godzinie 16:00 koncert z okazji Dnia Rodziny z udziałem Factory of Voices, Telescope, Young Nights, Monika Urlik.
- 10 czerwca o godzinie 19:00 koncert Orkiestry Powiatu Wołomińskiego pod dyktando Łukasza Wojakowskiego „Z muzyką po świecie”.
- 26 czerwca o godzinie 19:00 koncert „Czesław Moził Solo”.
- 2 lipca o godzinie 19:00 muzyczne Show na wesole „Od Bacha do AC/DC” w wykonaniu pianisty Adama Snopka.

Praktyczne umiejętności – bezcenne

Warszawska Uczelnia Medyczna im. T. Koźłuka stawia na współpracę z renomowanymi placówkami ochrony zdrowia. Studenci już w trakcie nauki mają okazję zdobywać umiejętności praktyczne w najlepszych przychodniach, lecznicach i szpitalach. Jednym z nich jest wołomiński Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

– WUMed jest w pełni otwarta na trójstronną współpracę, między studentem, uczelnią a szpitalem. Tylko takie połączenie daje studentowi szansę zdobycia wykształcenia i umiejętności. Wszyscy studenci aktywnie biorą udział w procesie terapeutycznym pacjentów. Dzięki tym zajęciom zyskują bezcenne praktyczne umiejętności, w oparciu o wcześniej zdobytą wiedzę teoretyczną. Po zakończeniu nauki, każdy absolwent Warszawskiej Uczelni Medycznej może starać się o pracę w naszym szpitalu. Ponadto, dla studentów drugiego i trzeciego roku Pielęgniarstwa i Położnictwa Starostwo Powiatu Wołomińskiego ufundowało comiesięczne stypendia w zamian za zobowiązanie podjęcia pracy – mówi mgr Dorota Sandałowicz, Naczelna Pielęgniarka Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie.

Prof. Joanna Jasińska, prorektor ds. dydaktyki i rozwoju WUMed docenia możliwość współpracy ze szpitalem w Wołominie.

– Stale poszerzamy portfel instytucji ochrony zdrowia współpracujących z uczelnią. Możliwość odbywania praktyk i staży przez naszych studentów m.in. w renomowanych szpitalach to wielka szansa zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnych do startu w zawodzie. To niezwykle ważne, aby jak najbardziej profesjonalnie przygotować przyszłe kadry medyków. Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie jest jedną z tych placówek, które nie tylko zapewniają fachową opiekę dydaktyczną nad naszymi studentami, ale także oferują im możliwość ubiegania się o zatrudnienie. To bardzo cenne – mówi prof. Joanna Jasińska.

Oferta Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie kierowana jest do studentów kierunku Pielęgniarstwa i Położnictwa, Ratownictwo medyczne i Fizjoterapia, jak również do aktywnych pielęgniarek i położnych, które doksztalają się w ramach kursów i specjalizacji.

Zajęcia praktyczne odbywają się na oddziałach: Chirurgicznym Ogólnym, Neurologicznym z Pododdziałem Udarowym, Chorób Wewnętrznych, Chorób Wewnętrznych i Nefrologii, Pediatricznym, Położniczo-Ginekologicznym, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, SOR oraz na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

– Nasz szpital jest dziś największą w powiecie jednostką realizującą świadczenia zdrowotne, które są finansowane ze środków publicznych. Wciąż jest rozbudowywany, unowocześniany, poszerza zakres usług medycznych. Pełni rolę głównego ośrodka, swoistego centrum zdrowotnego dla całego rejonu – dodaje mgr Dorota Sandałowicz.

Naczelna Pielęgniarka SMBNP nie ukrywa, że pielęgniarstwo to droga niełatwa. Jednak, jak podkreśla, daje dziś ogromne możliwości, mnóstwo satysfakcji i poczucie stabilizacji.

– Jestem pewna, że wybór kierunku Pielęgniarstwa pozwoli studentom a później już dyplomowanym pielęgniarkom i pielęgniarzom, jeśli tylko będą chcieli, rozwijać się zawodowo. Jest coraz więcej dostępnych specjalizacji w profesji pielęgniarstwa, dzięki czemu kadra pielęgniarska jest dziś naprawdę bardzo do-



brze wykształconą grupą zawodową. Do tego nie bez znaczenia jest fakt, że zawód ten jest coraz bardziej doceniany przez zespół tera-

peutyczny i pacjentów – zapewnia mgr Dorota Sandałowicz.

III Ogólnopolska Konferencja Warszawskiej Uczelni Medycznej już 28 maja 2022 r.

Tematem wydarzenia w tym roku, będzie Pielęgniarstwo i położnictwo w dobie wyzwań globalnych i aktualnych potrzeb zdrowotnych – próba diagnozy i rekomendacje. Konferencja prowadzona będzie on-line.

– Nasze forum dedykujemy reprezentantom szeroko rozumianego środowiska pielęgniarek i położnych aktywnie pracujących, kształcących przyszłe kadry medyczne i tych studiujących. Do wysłuchania wystąpień naszych, wybitnych w swoich dziedzinach, prelegentów zapraszamy wszystkich kierujących pracą zespołów pielęgniarskich i zespołów położnych, kadrę kierowniczą podmiotów leczniczych funkcjonujących w ochronie zdrowia, społeczności studentów kierunków medycznych – mówi prof. Joanna Jasińska, prorektor ds. dydaktyki i rozwoju WUMed, pomysłodawczyni i główna organizatorka konferencji naukowych Warszawskiej Uczelni Medycznej.

Wydarzenie obejmie trzy bloki tematyczne: Strategia dla Pielęgniarstwa i Położnictwa, spojrzenie z perspektywy krajowej i globalnej. Nowe technologie medyczne, miejsce współczesnego pielęgniarstwa i położnictwa, Interdyscyplinarna sesja pielęgniarstwo i położnictwo. Tematy obejmą m.in.: kształcenie kadr medycznych, oczekiwania pracodawców wobec absolwentów kierunków medycznych, cyfryzację i innowacyjne rozwiązania w ochronie zdrowia.

W Komitecie Naukowym Konferencji zasiadają: prof. dr hab. Irena Wrońska, dr n. o zdr. Beata Wójcik Wieczorek, dr n. o zdr. Dorota Kilańska, prof. UŁ,



dr hab. Joanna Jasińska, prof. WUMed, dr n. o zdr. Beata Cholewka, dr n. o zdr. Paweł Witt, mgr Leokadia Jędrzejewska.

Transmisja wydarzenia 28 maja (sobota) od godz. 9.00 na kanale YouTube i FB uczelni.

– Życie z pandemią przyzwyczaiło nas do życia z zastosowaniem form kontaktu za pomocą narzędzi zdalnych. Postanowiliśmy nadal z nich skorzystać i umożliwić udział wszystkim zainteresowanym w naszej III już, Konferencji Naukowej. Data wydarzenia jest nieprzypadkowa – łączymy je z majowymi obchodami Międzynarodowych Świąt Pielęgniarek i Położnych – dodaje prof. Jasińska.

Patronat nad wydarzeniem objęły: Warszawska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych, Stowarzyszenie Pielęgniarki Cyfrowe, Laboratorium Symulacji Medycznych w Suwałkach, Fantomy Medyczne i Szkoleniowe w Katowicach, Unia Polskich Przedsiębiorców, RadioMedica w Warszawie.

Patronami medialnymi są: Wydawnictwo medyczne PZWL, Ogólnopolska Gazeta Pielęgniarek i Położnych/pielęgniarki.info.

Szczegóły wydarzenia, jego program, materiały pokonferencyjne publikowane i aktualizowane są na stronie konferencja.wumed.edu.pl.

Sferyczny ogród w Kobyłce

Mieszkańcy Kobyłki wspólnie z urzędnikami miejskimi, burmistrz Edytą Zbieć i wiceburmistrz Katarzyną Rostek stworzyli sferyczny ogród, obsadzając roślinami jadalnymi specjalnie do tego celu przeznaczoną konstrukcję w kształcie kuli.



Wspólne sadzenie było nie tylko elementem integracji mieszkaj (również międzypokoleniowej), ale także pozwoliło na zakończenie kilkumiesięcznych przygotowań. Wszystkie rośliny bowiem zostały zasiane wcześniej wiosną przez urzędników miejskich, którzy następnie przez trzy miesiące o nie dbali i podlewali. I pomimo faktu, że nie wszystkie osoby miały doświadczenie w opiece nad roślinami, to eksperyment się powiódł – kilkaset sadzonek zostało umieszczonych w sferycznym ogrodzie przed Urzędem Miasta.

Już kilka lat temu na balkonach i w mieszkaniach pojawiły się zielone ściany, czyli ogrody wertykalne, zajmujące znacznie mniej miejsca niż stojące donice.

Sferyczny ogród jest jeszcze bardziej optymalnym sposobem na oszczędność miejsca i cieszenie się własnymi uprawami na niewielkiej powierzchni.

Jak wynika z informacji w internecie, twórcą tego pomysłu jest studio, które dla IKEA pracowało nad innowacyjnymi projektami – w toku prac stworzyło *The Growroom*, czyli specjalną drewnianą konstrukcję o kształcie kuli, zapewniającą dostęp do wszystkich donic, zajmując jednocześnie dużo mniej miejsca niż gdybyśmy ustawili te same donice poziomo na podłodze.

Warzywa i zioła z takiego ogrodu to nie jedyna zaleta posiadania sferycznego ogrodu.

Od dawna też wiadomo, że praca w ogródku wpływa tera-

peutycznie na człowieka. W przypadku Kobyłki, która postanowiła pomysł takiego ogrodu wcielić w życie, dodatkową korzyścią było jeszcze wspólne zaangażowanie urzędników – niemal we wszystkich pokojach na parapietach przez trzy miesiące stały doniczki z kiełkującymi, a potem rosnącymi uprawami, dzielono się sposobami na lepszy wzrost roślin, na ich rozkrzewienie, niektórzy przynosili też sadzonki z własnych ogrodów. Kilku urzędników przekonało się do uprawiania roślin również we własnych ogrodach. Przez te kilka miesie-

cy zielone uprawy w urzędzie zwracały uwagę przychodzących mieszkańców, którzy pytali, skąd pomysł ziół i pomidorów na parapetach – była to na pewno rzecz mało spotykana, ale przecież rośliny jadalne są niemal tak samo ozdobne, jak kwiaty, a dodatkowo mają jeszcze aspekt praktyczny – można je spożyć. Taka jest też główna idea sferycznego ogrodu w Kobyłce. – *Marzyło mi się miejsce, w którym ludzie będą mogli odpocząć, otoczeni zielenią, nacieszyć zmysły kolorem i zapachem. Ponadto, gdy nasz ogród się rozrośnie, będzie można skorzystać z ziół i roślin, urwać sobie parę liści do domu. Mam wielką nadzieję, że nikt naszych upraw nie zniszczy. Mieszkańcy, którzy pomagali nam w sadzeniu, czy podchodzili do nas w trakcie, deklarowali przynoszenie własnych sadzonek z domu – cieszy mnie ten dodatkowy, integracyjny wymiar – mówi Edyta Zbieć, burmistrz miasta Kobyłka (na zdjęciu powyżej).*

Sadzenie roślin do kuli, czyli finał całego procesu, było również elementem integracji – przy sadzonkach spotkali się nie tylko dorośli, ale także młodzież i dzieci. Dyskutowano nad sposobami sadzenia, młodzież słuchała wskazówek seniorów, pokazywano so-



bie, w jaki sposób rozdzielić bezpiecznie korzenie, jak łączyć różne gatunki roślin w doniczkach. Efekt jest wspaniały – nawet niewielkie jeszcze rośliny tworzą bardzo sympatyczne, zielone miejsce, zdobiące skwerek przed Urzędem Miasta. Jeśli ziołom i warzywom uda się rozrosnąć, to Kobyłka zyska naprawdę miły kącik do odpoczynku, a przy tym do skorzy-

stania z upraw – w niewielkiej kuli rośnie bazylia, tymianek, rozmaryn, kolendra, czarnuszka, hyzop lekarski, dziurawiec, rumianek, zioła miododajne, ogórecznik, kwiaty jadalne, szczypior, mięta, lubczyk, pietruszka, ale także seler naciowy, fasola, jarmuż, truskawki, poziomki, wiele odmian pomidorów, papryka i dynia.

Dzień Dziecka w Rembertowie

Urząd Dzielnicy Rembertów, Dom Kultury „Wygodą” oraz Strefa Sportu zapraszają wszystkie dzieci z Rembertowa wraz z ich rodzinami na Dzień Dziecka! Na dzieci będzie czekać wiele wspaniałych atrakcji, występów i zabaw – dmuchawce, konkurencje i pokazy sportowe, przedstawienie teatralne, występy artystyczne, animacje, wata cukrowa i popcorn.

A kiedy i gdzie? Już 28 maja br. w godz. 12:00-17:00 na terenie obiektu sportowego „Strefa Sportu” przy ul. Strażackiej 121.

W programie: gry i zabawy terenowe, dmuchane zjeżdżalnie i inne atrakcje rekreacyjno – sportowe, animacje (chusta animacyjna, lina, sprzęt animacyjny, modelowanie balonów, malowanie buzi, brokatowe tatuaże, kolorowe warkoczyki), Mega Maty (Twister, Stopki, Klasy, Chińczyk, szachy plenerowe), zabawy kuglarskie (monocykl, mini szczudła, słoniowe nóżki, flowerstick, diabeł, talerzyki, żonglerka, obręcze), bezpłatne wata cukrowa i popcorn, spektakl ekologiczny dla najmłodszych „Anna Eco”, turniej piłki nożnej, konkursy i quizy z nagrodami, Familijna Spartakiada (rodzinne konkurencje sportowe) i wiele, wiele, wiele innych atrakcji!

Z wielkim żalem i smutkiem
przyjęłam wiadomość o śmierci

Ś.P. Agaty Bochenek

działaczki społecznej i radnej,
dziennikarki współpracującej przez wiele lat
z redakcją Mojej Gazety Regionalnej.

Wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci Mamy

Córce Zmarłej

W imieniu zespołu redakcyjnego
składa

Urszula Szaliłow, red. Naczelna MGR



Pogrzeb Agaty Bochenek odbędzie się w poniedziałek 23 maja, o godz. 13.00 w Kościele Matki Bożej Częstochowskiej w Wołominie.

Wcześniej od godz. 12.00 urna z prochami wystawiona będzie w Zakładzie Pogrzebowym Nekropolis, ul. Gdyńska 1 A w Wołominie (obok Szpitala Powiatowego), gdzie odbędzie się ostatnie pożegnanie.



REKLAMA



**RADNY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**

**STEFAN
TRACZYK**

zapraszam na moje dyżury radnego

stefan.traczyk@mazovia.pl
tel. 692 216 532

Ostatnie pożegnania

Ś.P. Agata Bochenek



Myśli i słowa toną we łzach. Zmarła Agata Bochenek – radna Rady Miejskiej w Wołominie, koleżanka ze stowarzyszenia Pozytywny Wołomin. Wielka przyjaciółka Wołomina. Z pasją i poświęceniem oddawała się sprawom społecznym. Jak nikt troszczyła się o naszych seniorów i kombatanów. Pielęgnowała lokalną historię i dbała o losy zwierząt, szczególnie tych bezdomnych – bezbronnych. W walce o najsłabszych i szczytne idee była bezkompromisowa. To zjednywało jej ludzi – czuliśmy, że w razie potrzeby o nas będzie walczyć z równą determinacją. Miała tak wiele planów dla Wołomina... Nie mogę uwierzyć, że razem nie zrealizujemy już żadnego. Odpoczywaj w pokoju droga przyjaciółko. Twoje nagłe odejście to niepojęta strata dla nas wszystkich.

Rodzinie i najbliższym Agaty składam wyrazy głębokiego współczucia. Łączę się z Wami w bólu i żałobie.

(Z fb Elżbiety Radwan, burmistrz Wołomina)

Agata Bochenek Wspomnienie

Agata była osobą nietuzinkową, odkąd sięgam pamięcią, zawsze związana z życiem samorządowym Wołomin, myślę że jak większość moich rówieśników, pierwsze skojarzenie to lokalne gazety, gdzie jako redaktorka nadawała zdecydowany i bezkompromisowy ton artykułom, opisującym codzienną rzeczywistość Wołomina i okolic. Na co dzień i od zawsze zaangażowana obrończyni zwierząt, często dla osób postronnych jej poświęcenie w tym zakresie było wzorcowe, choć nie zawsze zrozumiałe. Dała się poznać jako osoba zaangażowana między innymi w tworzenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wołomińskiej WOŁOMINIĄK, gdzie organizowała takie akcje, jak ratowanie grobu i pamięci Oleńki Kłos, siedemnastoletniej wołominianki zamordowanej bestialsko przez Niemców w sierpniu 1944r, czy wspierała wołomińskie Koło Związku Sybiraków, organizowała również spotkania repatriantów z Syberii z uczniami wołomińskich

i kobyłkowskich szkół, upowszechniając trudne dzieje historii Polski.

Ostatnim oczkiem w głowie, nie licząc ciągłych zmagani Agaty z lokalnymi problemami samorządu gminy Wołomin, było „Święte Wędrowanie”, czyli skrupulatne ewidencjonowanie obiektów małej architektury sakralnej: kapliczek krzyży i figur świętych w powiecie wołomińskim, legionowskim i wyszkowskim. Współpracując z lokalnymi organizacjami pozarządowymi udało się udokumentować ponad 1000 takich miejsc, znaczną część z nich można zobaczyć na stronie internetowej kapliczki.mazowsze.pl. Była autorką i współautorką trzech albumów prezentujących właśnie ten rodzaj lokalnej sztuki.

Plany na najbliższe miesiące były ambitne, tym bardziej trudno jest uwierzyć w to, co się stało, trudno jest się pogodzić z tym, że już teraz, tak wcześnie, sama zaczęła swoje Święte Wędrowanie do domu Swego Pana...

Igor Sulich

Ś.P. Rafał Pazio



Dziś toniemy we łzach. Otrzymaliśmy kolejną dramatyczną wiadomość. Zmarł nasz drogi kolega, współpracownik Rafał Pazio. Rafał przez wiele lat pełnił funkcję dyrektora Samorządowej Instytucji Kultury „Park Kulturowy Ossów - Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku”, był nauczycielem w I LO im. Wacława Nałkowskiego w Wołominie, byłym radnym powiatowym i wicestarostą powiatu wołomińskiego na przełomie 2010/2011. Przede wszystkim jednak był jednym z nas - samorządowcem z krwi i kości. Oddanym swojej lokalnej społeczności działaczem, dziennikarzem i aktywistą. Miał mnóstwo pomysłów. Niekończące się pokłady zapału, cierpliwości i wiary w zrealizowanie wszystkich celów. Dziś wiemy już, że te doczesne plany nie zostaną skończone, ale wiemy też, że Bóg musiał mieć dla Rafała ważniejsze zadania - inaczej nie wzywałby go tak wcześnie.

Odejście tak dobrego, spokojnego i uczciwego człowieka zawsze zostawia pustkę. Po Rafale zostanie wyrwa nie do zapelnienia.

Łączę się w niewyobrażalnym bólu z rodziną i najbliższymi Rafała.

(Z fb Elżbiety Radwan, burmistrz Wołomina)

OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176)



Starosta Wołomiński
zawiaadamia

o wydaniu w dniu **16 maja 2022 r.** dla Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Krzysztofa Nadany, **decyzji Nr 20pz/2022** znak: WAB.6740.14.55.2021 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „**Budowa drogi gminnej (Nr 431729W), ulicy Polskiej w Wołominie, na odcinku od km 0+000 – początek opracowania, zlokalizowany na skrzyżowaniu z drogą powiatową Nr 4357W (ul. Armii Krajowej, klasa Z), do km 1+475 – koniec opracowania, zlokalizowany na skrzyżowaniu z ul. Kraszewską (droga gminna Nr 431069W, klasa D)**”

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję):
 - ew. nr: 98 (**98/3**, 98/4), 58 (**58/1**, 58/2), 53 (**53/1**, 53/2), 54 (**54/1**, 54/2), 46 (**46/1**, 46/2), 41/1 (**41/3**, 41/4), 38 (**38/1**, 38/2), 36 (**36/3**, 36/4), 66/2 (**66/5**, 66/6), 66/1 (**66/3**, 66/4), 60/3 (**60/5**, 60/6), 60/4 (**60/7**, 60/8) **obręb 0019-19, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
 - ew. nr: 16 (**16/1**, 16/2), 24 (**24/1**, 24/2), 98/2 (**98/4**, 98/5), 98/3 (**98/6**, 98/7), 99 (**99/1**, 99/2), 100 (**100/1**, 100/2), 104 (**104/1**, 104/2), 105 (**105/1**, 105/2), 106 (**106/1**, 106/2), 109/2 (**109/3**, 109/4), 110 (**110/1**, 110/2), 111 (**111/1**, 111/2), 117 (**117/1**, 117/2), 123/1 (**123/3**, 123/4), 123/2 (**123/5**, 123/6), 126 (**126/1**, 126/2), 165 (**165/1**, 165/2), 129 (**129/1**, 129/2), 36/3 (**36/5**, 36/6), 36/4 (**36/7**, 36/8), 49 (**49/1**, 49/2), 136 (**136/1**, 136/2), 137 (**137/1**, 137/2), 144 (**144/1**, 144/2), 151 (**151/1**, 151/2), 152 (**152/1**, 152/2) **obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
 - ew. nr: 98 (**98/1**, 98/2), 93 (**93/1**, 93/2), 86 (**86/1**, 86/2), 46 (**46/1**, 46/2), 79 (**79/1**, 79/2), 29 (**29/1**, 29/2), 27 (**27/1**, 27/2), 32/1 (**32/4**, 32/5), 84/1 (**84/7**, 84/8), 84/2 (**84/9**, 84/10), 84/3 (**84/11**, 84/12), 83 (**83/1**, 83/2), 81/3 (**81/5**, 81/6), 81/4 (**81/7**, 81/8) **obręb 0005-05, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
- w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin w całości:
 - ew. nr: **59** **obręb 0019-19, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
 - ew. nr: **130/2, 150, 145, 134/3, 131/5, 35/6, 35/3, 164, 35/5** **obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
 - ew. nr: **85, 31** **obręb 0005-05, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
- w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające przejęciu:
 - ew. nr: **98/1, 35/2, 130/1, 131/4** **obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych i zjazdów, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych i zjazdów):

- ew. nr: **116/7, 116/4, 107, 1, 98 (98/3, 98/4), 58 (58/1, 58/2), 53 (53/1, 53/2), 54 (54/1, 54/2), 50, 49, 46 (46/1, 46/2), 41/1 (41/3, 41/4), 38 (38/1, 38/2), 36 (36/3, 36/4), 35, 66/2 (66/5, 66/6), 66/1 (66/3, 66/4), 60/3 (60/5, 60/6), 60/4 (60/7, 60/8), 69, 70, 74, 75, 78, 86, 88, 91, 94, 95** **obręb 0019-19, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
- ew. nr: **159, 53/1, 52, 1, 128, 16 (16/1, 16/2), 24 (24/1, 24/2), 98/2 (98/4, 98/5), 98/3 (98/6, 98/7), 99 (99/1, 99/2), 100 (100/1, 100/2), 104 (104/1, 104/2), 105 (105/1, 105/2), 106 (106/1, 106/2), 109/2 (109/3, 109/4), 110 (110/1, 110/2), 111 (111/1, 111/2), 117 (117/1, 117/2), 123/1 (123/3, 123/4), 123/2 (123/5, 123/6), 126 (126/1, 126/2), 165 (165/1, 165/2), 129 (129/1, 129/2), 36/3 (36/5, 36/6), 36/4 (36/7, 36/8), 50, 136 (136/1, 136/2), 137 (137/1, 137/2), 144 (144/1, 144/2), 151 (151/1, 151/2), 152 (152/1, 152/2), 26/2, 21, 22, 23, 20, 17, 42, 43, 45, 131/1, 131/2, 134/1, 134/2, 146, 148, 149** **obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
- ew. nr: **103, 51/2, 50, 1, 43/2, 93 (93/1, 93/2), 86 (86/1, 86/2), 46 (46/1, 46/2), 79 (79/1, 79/2), 29 (29/1, 29/2), 27 (27/1, 27/2), 84/1 (84/7, 84/8), 84/2 (84/9, 84/10), 84/3 (84/11, 84/12), 83 (83/1, 83/2), 81/3 (81/5, 81/6), 81/4 (81/7, 81/8), 28, 32/2, 32/3, 36, 105/1, 106, 107, 45, 44, 92/1, 92/2** **obręb 0005-05, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
- ew. nr **120** **obręb 0004-04, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego:

- ew. nr: **103, 50, 51/2** **obręb 0005-05, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**

Działki niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek, na których przewidziano rozbiórkę):

- ew. nr: 58 (58/1, **58/2**), 54 (54/1, **54/2**), 46 (46/1, **46/2**), 41/1 (41/3, **41/4**), 38 (38/1, **38/2**), 36 (36/3, **36/4**), **35**, 60/4 (60/7, **60/8**), **69, 70, 74, 75, 78, 86, 88, 91, 94, 95, 98, 107, 1, 60/3 (60/5, 60/6)** **obręb 0019-19, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
- ew. nr: **159, 99 (99/1, 99/2), 100 (100/1, 100/2), 104 (104/1, 104/2), 105 (105/1, 105/2), 106 (106/1, 106/2), 109/2 (109/3, 109/4), 110 (110/1, 110/2), 111 (111/1, 111/2), 117 (117/1, 117/2), 123/1 (123/3, 123/4), 126 (126/1, 126/2), 165 (165/1, 165/2), 129 (129/1, 129/2), 36/3 (36/5, 36/6), 136 (136/1, 136/2), 137 (137/1, 137/2), 144 (144/1, 144/2), 151 (151/1, 151/2), 53/1, 1, 52, 131/2, 134/1, 134/2, 146, 149** **obręb 0013-13, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**
- ew. nr: **103, 51/2, 1, 43/2, 107, 45, 86 (86/1, 86/2), 46 (46/1, 46/2), 50** **obręb 0005-05, jedn. ewid. 143412 4 Wołomin - miasto.**

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądyńskiego 3 Wydział Budownictwa, (po uprzednim kontakcie telefonicznym – (22) 346-11-66 w godzinach przyjęć interesantów).

Rocznica zrzutu Cichociemnych

(dokończenie ze str. 1)

Oficjalne uroczystości zakończyły: Apel Pamięci oraz ceremonia składania kwiatów pod pomnikiem Chwały Oręża Polskiego. Hołd oddali m.in.: w imieniu Mariusza Błaszczaka – Ministra Obrony Narodowej pan Łukasz Kudlicki, dyrektor Gabinetu Politycznego MON; Władysław Teofil Bartoszewski – poseł na sejm RP; w imieniu płk dypl. dr inż. Piotra Wańka, dowódcy 9 Brygady Wsparcia Dowodzenia Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych płk Jacek Stoń, dowódca Batalionu Dowodzenia Wojsk Lądowych i ppłk Arkadiusz Nowocien; w imieniu rektora

komendanta Wojskowej Akademii Technicznej płk prof. dr hab. inż. Przemysław Wachulaka ppłk Konrad Borowiecki i Waldemar Mielczak; reprezentacja skoczków w składzie: Michał Balonis, Robert Dąbrowski, Robert Pełka, Marcin Ruciński, mieszkańiec Cisia (członkowie Aeroklubu Warszawskiego); w imieniu rodzin Cichociemnych: Barbara Piwnik, bratanica Jana Piwnika, ps. „Ponury” i Krzysztof Malmurowicz, chrześniak generała Stefana Bałuka ps. „Starba”; Piotr Uściński, wiceminister Rozwoju i Technologii, wnuk Mariana Zadróznego ps. „Sęp” oraz Anna Uścińska, radna powiatu wołomińskiego, córka Mariana Zadróznego,

go; przedstawiciele Rodzin Żołnierzy Armii Krajowej Placówki nr 6 Gmina Małopole odbierającej zrzut: Elżbieta Pruchnicka, córka Józefa Banasia wraz z prawnuczką Jerzym Włodarskim oraz Anna Dobczyńska, wnuczka Józefa Wilkowskiego ps. „Ordon”; w imieniu Adama Lubiaka, starosty wołomińskiego Wiesław Mędrzycki, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego; Piotr Orzechowski, wójt Gminy Strachówka; Radosław Korzeniewski, wójt Gminy Dąbrówka, Agnieszka Gryglas, z-ca wójta Gminy Dąbrówka, Sławomir Rosa, przewodniczący Rady Gminy Dąbrówka, Helena Kuśkowska, wiceprzewodnicząca Rady Gminy, radni:



Wiktor Oleśkiewicz i Marek Pasoń; Grzegorz Wydrowski, prezes Zarządu Fundacji Sprzymierzeni z GROM oraz wiceprezes Paweł Zbroja; nadkomisarz Paweł Piórkowski, komendant Komisariatu Policji w Radzyminie; radny Andrzej Rosa oraz sołtys Dorota Kuskowska - w imieniu mieszkańców Kołakowa.

Organizatorzy za naszym pośrednictwem dziękują wszystkim mieszkańcom i gościom za przybycie i aktywne uczestniczenie w uroczystości.

Organizatorzy wydarzenia: Wójt Gminy Dąbrówka, Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce.

Patronat honorowy: Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, Instytut Pamięi Narodowej, Starosta Wołomiński.

Patroni instytucjonalni: Muzeum Powstania Warszawskiego, Muzeum Wojska Polskiego, Muzeum Lotnictwa Polskiego.

Współorganizatorzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce, Fundacja Sprzymierzeni z GROM.

Partner: Wojskowa Akademia Techniczna.

Instytucje wspierające: MUKS Dąbrówka, Szkoła Podstawowa im. C.K. Norwida w Dąbrówce.

Patroni medialni: TVP 3, TVP Historia, Radio FAMA, Więści Podwarszawskie, Moja Gazeta Regionalna, Kurier W, Życie Powiatu na Mazowszu.

Partnerzy techniczni: Zakład Gospodarki Komunalnej w Dąbrówce, OSP Ludwinów – Józefów, OSP Ślężany, OSP Kuligów, OSP Kołaków.



Ząbki

Jak pobrać bilet zerowy w parkomacie

W związku z wprowadzeniem w Ząbkach stref płatnego parkowania, pod koniec marca i w kwietniu było bardzo duże zainteresowanie wyrobieniem karty mieszkańca. Przybyło kilka tysięcy uczestników Programu Karta Mieszkańca „Jestem z Ząbek”. Mieszkaniec posiadający kartę i uprawnienie do prowadzenia pojazdów może parkować w strefie jeden samochód, po wcześniejszym przypisaniu jego numeru rejestracyjnego do siebie w systemie parkingowym, co potwierdza pobrany tzw. bilet zerowy.

Instalacja i logowanie do aplikacji mieszkańca oraz na konto na stronie jestemzzabek.pl

Gdy otrzymałeś wiadomość email lub sms, że „status twojego wniosku o dołączenie do Programu Jestem z Ząbek został zaakceptowany” oznacza, że jesteś już uczestnikiem Programu Karta Mieszkańca Jestem z Ząbek i możesz w pełni korzystać z aplikacji mieszkańca i z karty wirtualnej.

Nawet jeśli zaawnioskowałeś o kartę fizyczną, nie musisz na nią czekać, żeby bezpłatnie parkować.

Na swój telefon pobierz ze sklepu z aplikacjami - w zależności od marki telefonu będą to Google Play, App Store lub App Gallery, aplikację pt. **Karta Mieszkańca Jestem z Ząbek** i zainstaluj ją. Jeśli składałeś wniosek o dołączenie do programu przez internet, do zalogowania do aplikacji używasz tego samego loginu i hasła, jakiego używasz do logowania do swojego konta na stronie www.jestemzzabek.pl.

Jeśli składałeś wniosek papierowy, twoim loginem jest adres email lub numer telefonu, jaki wpisałeś na wniosku i na który otrzymałeś informację o akceptacji wniosku o dołączenie do programu.

W takim wypadku musisz najpierw ustawić, a właściwie zmienić hasło logowania na swoim koncie. W momencie dodawania użytkownika do systemu z wniosku papierowego jest generowane losowe, nikomu nieznane 20-znakowe hasło. Trzeba je zmienić i ustawić własne hasło. Na stronie <https://jestemzzabek.pl/przypomnij-haslo> w formularzu należy wpisać albo adres email, albo numer telefonu komórkowego podany przy rejestracji - nie wpisujemy obu rzeczy jednocześnie. Po wysłaniu formularza, w którym wpisałeś adres email, otrzymamy email z linkiem potwierdzającym (w przypadku niektórych systemów pocztowych np. wp.pl trzeba

poszukać go w spamie). Jeśli wpisaliśmy numer telefonu komórkowego otrzymamy sms z hasłem jednorazowym.

Pierwszy raz należy się zalogować na swoje konto na stronie jestemzzabek.pl, aby zaakceptować dodatkowe zgody i oświadczenia związane z dostępem do kanału elektronicznego. Później możemy zalogować się do aplikacji na telefonie.

Po zalogowaniu się do aplikacji, w zakładce „moja karta wirtualna” powinna być widoczna fotografia, data ważności programu i kod QR z numerem karty.

UWAGA: tego kodu QR nie używamy do przypisania numeru w parkomacie.

W parkomacie używamy jednorazowego kodu potwierdzenia. Z menu aplikacji wybieramy „Generuj Kod Potwierdzenia” system wygeneruje jednorazowy, 5-cyfrowy kod ważny 5 minut i odpowiadający mu kod QR, którego używamy przy parkomacie.

Pod koniec maja zostanie włączone w systemie karty ograniczenie umożliwiające logowanie do aplikacji przez jedną osobę tylko na jednym urządzeniu mobilnym.

Pobranie biletu zerowego w parkomacie

Parkomat jest urządzeniem oszczędzającym energię i przez większość czasu pozostaje w stanie uśpienia, dlatego musimy go obudzić, wciskając jakikolwiek klawisz, najlepiej klawisz „T” Taryfa, po ok. 1 sekundzie urządzenie jest gotowe do pracy i będziemy mogli przypisać numer rejestracyjny przyciskiem T (Taryfa) wybieramy, że chcemy pobrać bilet zerowy, zatwierdzamy wybór zielonym przyciskiem: Zatwierdź.

Na ekranie parkomat wyświetli treść oświadczenia, że mamy uprawnienia do prowadzenia samochodów osobowych. Jeśli mamy prawo jazdy, akceptujemy treść oświadczenia zielonym przyciskiem – Zatwierdź.

Kolejnym krokiem jest odczytanie karty.

Po odczycie karty na ekranie parkomatu pojawi się data ważności karty mieszkańca, wcześniej wpisany numer rejestracyjny, który będziemy mogli zmienić lub będzie możliwość wpisania numeru rejestracyjnego z klawiatury. Numer rejestracyjny wpisujemy w ciągu bez spacji – kończymy wciskając zielony przycisk „Zatwierdź”.

Następnie parkomat prosi nas o ponowny odczyt karty w celu zatwierdzenia numeru rejestracyjnego – postępujemy tak jak w punkcie 3.

W kolejnym kroku nastąpi wydruk biletu zerowego, na którym będzie data ważności biletu, która jest jednocześnie datą ważności naszej karty mieszkańca oraz przypisany numer rejestracyjny samochodu. Sprawdźmy, czy numer rejestracyjny jest poprawny. Jeśli nie, mamy ok. 15 minut na poprawienie numeru.

W przypadku aplikacji mieszkańca w telefonie wybieramy z menu „Generuj Kod Potwierdzenia” na ekranie komórki pojawi się 5 cyfr, zegar odliczający 5 minut ważności kodu i QR kod, który powinniśmy ustawić na ekranie telefonu tak, by był widoczny w całości. Ekran telefonu z widocz-

nym QR kodem przykładamy poniżej czytnika kart w parkomacie tak, aby omiatała go wiązka czerwonego lasera czytnika, odczyt powinien nastąpić, gdy ekran telefonu będzie ok. 20 cm poniżej czytnika. Im większy ekran telefonu, tym należy go niżej trzymać. Fakt odczytu czytnik potwierdzi „piknięciem”.

UWAGA: NIE SKANUJEMY QR kodu z numerem karty wirtualnej (tego pod zdjęciem) ten kod nie zostanie rozpoznany.

W przypadku karty fizycznej – odczyt karty następuje zbliżeniowo, kartę zbliżamy do frontu czytnika kart mieszkańca w parkomacie do momentu, aż nastąpi jej odczytanie.

UWAGA: nie skanujemy kodu kreskowego czytnikiem optycznym – ten kod nie zostanie rozpoznany.

Bilet zerowy jest ważny do wydrukowanej na nim daty ważności lub do momentu zmiany przypisanego numeru rejestracyjnego. Numer rejestracyjny można zmienić raz na dobę. Po 15 minutach od pierwszego przypisania lub zmiany numeru, włączy się 24-godzinna blokada możliwości zmiany numeru rejestracyjnego.

Więcej informacji na stronie www.zabki.pl

● PRACA

**PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA**
(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

- Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. Tel. (29) 7578009
- Zatrudnię brukarzy i pomocników. Tel. 512 289 277
- Zatrudnię pracowników na budowę, Warszawa i okolice. Tel. 535 543 548

● BUDOWLANE

**DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO,
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214**

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
NOV-BUD Kobyłka, ul. M. Rataja 24
tel. (22) 424 16 73 **501 379 549**

**Usługi budowlane: malowanie,
hydraulika, elektryka, terakota itp.**
Tel. 731-934-733

● USŁUGI

- Wycinka drzew, czyszczenie działek, koszenie traw, zarośli, mulczery. Tel. 500 351 199

GEODETA PEŁEN ZAKRES
Tel. 793-573-169, 501-310-258
Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

STUDNIE

Przemysław Wiecek
tel. 510 388 204

STUDNIE Paweł Folman
Tuszczy – ul. Kolejowa 4
pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

BRUKARSTWO

podwórza, podjazdy, opaski, chodniki,
odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady
Grzegorz Lewandowski, Dąbrowka,
Trojany 83a, tel. 512 289 277

● SKUP, SPRZEDAŻ

STROP-BUD

- BUDUJE domy
 - SPRZEDAJE domy
 - PRODUKUJE stropy
- www.oleksiak.com.pl
Zagórciniec ul. Tramwajowa 11A
(22) 799 03 24; 506 266 400

SKLEP OGRODNICZY

www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31
czynny: pn. – pt.: 8.00 – 18.00;
sob. 8.00 – 16.00

● MOTORYZACJA

HAKI – TŁUMIKI

Sprzedaż – montaż.
Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

● NIERUCHOMOŚCI

- Kwatery 2 i 3 osobowe. 550 zł/mie-
siąc od osoby. 601350289

PRACOWNIA
ZŁOTNICZA

Zbigniew Sapuła - Dypl. Mistrz Złotnictwa

wyrób i naprawa
złotej i srebrnej biżuterii
skup złota i srebra
skup złotych monet i sztabek
naprawa biżuterii antycznej
fachowe porady dyplomowanego
mistrza złotnictwa

Ząbki, ul. Targowa 11 (zakład mieści się przy miejskim targu)
tel. 22 781 45 55
Zapraszamy: pon. – pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-13.00

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

**REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE
ZAMÓWIENIA**

ŁÓŻKA • MATERACE • SZAFY • KOMODY
BIURKA • WITRYNY • STOŁY • KRZESŁA
MŁODZIEŻOWE • ZESTAWY • I INNE



Warszawa, ul. Płowiecka 25

tel. 22 815 35 98

tel. 501 040 501

meble@meblesosnowe.eu

**Meble
z drewna**
MebleSosnowe.eu

TECHBUD DOM
Filipiak sp. j.

05-240 Tuszczy
ul. Warszawska 86
tel. 029 757 33 10

HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ I MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY

**KANCELARIA PODATKOWA
Skłodowsky**

**Twój:
doradca, księgowy,
pracodawca...**

(22) 242 60 00
www.sklodowsky.pl

- Parapety zewnętrzne
na wymiar.
 - Cięcie i gięcie obróbek
blacharskich.
 - Produkcja nasad
kominowych.
- Tel. 502 073 760**

PIEKARNIA "ŻYTNIA"
Wyrób i sprzedaż pieczywa, wyrobów
cukierniczych i tortów na każdą okazję
oraz szeroki asortyment domowych wyrobów
garnieryjnych bez konserwantów
**KUPISZ U NAS
POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA**
05-252 Dąbrowka, ul. Kościelna 24
tel./fax (29) 75 78 009

Cukiernia Banasiak

zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje,
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375



KOMIS U KRYSI

www.komisukrysi.pl

*stara porcelana,
kryształowe kieliszki,
antyki, meble,
żyrandole, lampy,
obrazy i in.*

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Czynne: pn., wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00

Oleńka f Jesteśmy na facebooku
fb.com/HurtowniaOlenka

**BIELIZNA DAMSKA
MĘSKA, DZIECIĘCA**
Polscy producenci!
Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Zapraszamy
Al. Piłsudskiego 132
05-270 Marki
Pon - piąt. 9 - 17
22 781 13 51 / 512 690 125
www.hurtownia-olenka.pl

**-5%
NA ZAKUPY
Z TYM KUPONEM**

Ogrodzenia
betonowe, metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż.
Tanio, szybko, solidnie.
Tel. 600 551 008, 502 381 948

**TRANSPORT I SPRZEDAŻ
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH**
sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel,
ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa.
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.
Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
**Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92
Kobyłka, ul. Nadarzynska 143
(22) 7878007, 696066033
www.budamrek.pl**

GAZETA REGIONALNA
Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa

Adres do korespondencji:
Moja Gazeta Regionalna
Skr. Pocz. nr 5 UP Ząbki 2
ul. Szwoleżerów 129, 05-091 Ząbki
Redaktor Naczelna: Urszula Szalitów
Dyżur redakcyjny: tel. 793 10 36 35
e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

WYDAWCA: AB PERFECT
Biuro ogłoszeń:
VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska
redakcji.

Otwarcie Sceny Letniej Fabryczki

W niedzielę, 15 maja, dokonano otwarcia Sceny Letniej Fabryczki.

– To było dla nas wyzwanie, które dało dużo satysfakcji i nie byłoby możliwe bez wsparcia działań kulturalnych przez Panią Katarzynę Lubiak – radną Sejmiku Województwa Mazowieckiego i Adama Lubiaka – Starosty Wołomińskiego, którzy starają się o to, aby kultura odgrywała ważną rolę na terenie powiatu wołomińskiego – mówi Katarzyna Rutkowska, dyrektor popularnej „Fabryczki”.



Gwiazdą wieczoru był Krzysztof Antkowiak – piosenkarz, kompozytor, autor tekstów, wykonawca znanych utworów, takich jak: „Za mały”, „Przyjaciel wie”, „Zakazany owoc”, „Pada śnieg”, „Ena” czy „Cały do kochania”, który urzekł wszystkich swoją naturalnością, ciepłem i życzliwością.

Wystąpiła również ukraińska wokalistka Lesja Szulc wraz z projektem Zemla, w którym energia etnicznych

kają w Fabryczce na laureatkę 2 bilety na koncert Czesława Mozila, który odbędzie się 26 czerwca 2022.

Przed publicznością zaprezentował się również zespół w składzie: Miłosz Dębek, Magdalena Kanciała, Antonina Kornat, Zosia Oleksiak, Laura Orłowska, Liliana Patejuk, Damian Szymanik, Julii Tiska, Agata Zalewska, Wiktoria Wolańska, Julia Kur, Agnieszka Czekaj, Wiktoria Kanciała, Zosia Kulbicka, Magda Kwilińska, Julia Mróz, Weronika Poppek, Oliwia Rutkowska, Lena Torbińska, Wiktoria Trojanek i Aleksandra Wrona.

Na letniej scenie Fabryczki wystąpiły także finalistki III Edycji The Voice of Powiat: Julia Kur, Lena Brzezińska, Dorota Kowalczyk, Maja Pokwap, Julia Mróz, Natalia Kaczmarek, Pola Deptuła, Agnieszka Czekaj i gościnnie Elena i Laura Popowicz.

A kolejnym akcentem ukraińskim był występ Krysi Broszko, która przepięknie wykonała utwory w ojczystym języku.

Podczas imprezy można było skosztować specjalów kuchni ukraińskiej, w tym pierożków z różnym nadzieniem i pielmieni.

Dla dzieci organizatorzy przygotowali różne atrakcje, w tym animacje od Kidsfunmarki, brokatowe tatuaże, dmuchańce i cymbergaj od Cre-



ative Fun Factory, gofry, lody czy mrożone kolorowe sorbety od MobileMachine FoodTruck. Była też możliwość uczestniczenia w malowaniu na żywo obrazów wraz z wybitnie uzdolnioną młodzieżą z Ukrainy – obrazy można było nabyć i w ten sposób wesprzeć utalentowanych młodych artystów.

Relacja zrealizowana została za pomocą sprzętu audio video, zakupionego w ramach projektu grantowego pod nazwą „Cyfrowa Jakość w Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka” W ramach projektu systemowego pod nazwą „Konwersja Cyfrowa Domów Kultury”, realizowanego przez Narodowe Centrum Kultury.

Już teraz „Fabryczka” wraz ze Starostwem Powiatowym w Wołominie zapraszają na wspólne obchody Dnia Rodziny, które odbędą się 29 maja w Powiatowym Centrum Kultury.



pieśni ukraińskich połączona z energią nowoczesnego elektronicznego brzmienia, poruszyła serca publiczności.

Podczas imprezy ogłoszono wyniki konkursu na nazwę Powiatowego Zespołu Wokalnego. Wygrała Pani Dorota Kanciała z nazwą FACTORY OF VOICES – w nagrodę cze-

Stanisława Celińska gościem Biblioteki

W ramach XIX Tygodnia Bibliotek „Biblioteka – świat w jednym miejscu”, Miejska Biblioteka Publiczna w Wołominie zaprosiła mieszkańców na spotkanie autorskie ze Stanisławą Celińską, aktorką teatralną i filmową, autorką recitali, artystką estradową. Rozmowę poprowadziła Karolina Prewęcka, autorka książki „Stanisława Celińska. Niejedno przesłam”.

Najważniejsze w życiu to być komuś potrzebnym, te słowa Stanisławy Celińskiej poruszyły zebranych na sali gości. Podobnie jak wyznania o problemach z alkoholem i walce z nałogiem. Podczas spotkania padło wiele pytań na temat dorobku artystycznego Pani Stanisławy, który jest imponujący. Wystarczy wspomnieć o rolach w takich filmach, jak „Noce i dnie”, czy „Panny z wilka”, których tytuły padły podczas wieczoru, a które można zaliczyć do klasyki filmowej.

Artystyczne wyzwania i marzenia? Wziąć na teatralny warsztat twórczość Jerzego Szaniawskiego Rainera Marii Rilkego. Równie ciekawym elementem twórczości jest muzyka, która daje ludziom siłę i pocieszenie. Już wkrótce ukaże się nowa płyta „Przytul”, która ma odniesienie do życia artystki, powstała z chęci pocieszenia i przytulenia wszystkich w tym dziwnym czasie.



Role filmowe, teatralne, praca z tuzami ze świata sztuki, to wszystko składa się na podziw i uznanie dla Pani Stanisławy, jako artystki. Ciepło, empatia, dobro, to wszystko z kolei, składa się na to, jakim człowiek jest Stanisława Celińska.

Spotkanie odbyło się dzięki wsparciu burmistrza Wołomina.

Wydarzenie finansowane w ramach Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Noc Muzeów w Chrzęsnem

Na ten magiczny wieczór Pałac przygotował dla mieszkańców powiatu szereg atrakcji kulturalnych. Pierwszą z nich było zwiedzanie pałacu w towarzystwie samej Wincentyny Karskiej. Przewodniczka w zrekonstruowanej sukni ostatniej dziedziczki dóbr Chrzęsne, oprowadzała po swoich włościach oraz opowiadała o bogatej historii tego czarownego miejsca. Kolejną atrakcją wieczoru była plenerowa projekcja filmu dokumentalnego pt.: „Chrzęsne Wincentyny Karskiej”.

Dodatkowego, magicznego klimatu, dodawała spektakularna iluminacja parku i pałacu.

Organizatorzy za naszym pośrednictwem składają serdeczne podziękowania paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Postolisk oraz Sołectwa Wólka Kozłowska za przygotowanie przysmaków na ten wyjątkowy wieczór.

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu, jak również gości przybyłych z całego Mazowsza.



REKLAMA

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

MAJDAN
ul. Watykańska 1

tel. 607 529 405

zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15

Ł. Wieczorek

badania techniczne:

- motocykli, samochodów osobowych, dostawczych, ciężarowych
- pojazdów zasilanych gazem
- autobusów, przyczep

WWL-022



“Clean World”

- wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruz
- odśnieżanie i wywóz śniegu • sortowanie odpadów
- skup surowców wtórnych • usługi transportowe
- wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
- sprzedaż pojemników na piasek i sól firmy TITAN EKO

Wołomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl, www.cleanworld.pl

odbiór
odpadów
zielonych